
 
 

 
 

pag. 1 di 16 

 

Prot. 4846          Foggia 28 maggio 2024 

 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI E ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO DI N. 26 POSTI PER IL PROFILO DI DOCENTE DI PRIMA FASCIA - CCNL 

“ISTRUZIONE E RICERCA” SETTORE AFAM - PER IL SETTORE ARTISTICO 

DISCIPLINARE: CODI/21 - PIANOFORTE 

  

IL DIRETTORE 

VISTO il D. M. 180 del 29.03.2023; 

VISTO il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di Docenti di prima fascia nei Conservatori di 

Musica DM 180/2023 – CODI/21 Pianoforte, prot. 8202 del 23.10.2023;  

VISTO il decreto di nomina della Commissione del Concorso DM 180/2023 – CODI/21 Pianoforte, prot. 

583 del 16.01.2024 

VISTI i verbali della Commissione n. 1 del 24.01.2024 d’insediamento e n. 2 del 06.02.024 di definizione 

dei criteri di valutazione; 

VISTI i verbali della Commissione n. 3 del 09.02.2024, n. 4 del 13.02.2024, n. 5 del 16.02.2024, n. 6 del 

23.02.2024, n. 7 del 28.02.2024, n. 8 del 29.02.2024, n. 9 del 05.03.2024, n. 10 del 08.03.2024, 

n. 11 del 12.03.2024, n. 12 del 18.03.2024, n. 13 del 19.03.2024, n. 14 del 27.03.2024, n. 15 del   

03.04.2024, n. 16 del 10.04.2024, n. 17 del 23.05.2024;  

VISTO  il verbale n. 18 del 24.05.2024 nel quale sono inseriti gli elenchi degli ammessi e non ammessi 

alla prova didattica a carattere teorico/pratico di cui all’art. 9 del bando e il calendario della 

suddetta prova; 

VISTO il decreto prot. n. 4731 del 25.05.2024 nel quale al candidato ID 16579 è  stato inserito, per mero 

errore materiale, il punteggio errato nel totale della Tabella B; 

DECRETA  

 di ripubblicare, facendo riferimento all’ID attribuito alla domanda di partecipazione, l’elenco dei candidati 

ammessi alla prova didattica a carattere teorico-pratico e dei candidati non ammessi con valore di notifica 

a tutti gli effetti nei confronti dei destinatari; 

 di pubblicare il calendario e la prova d’esame della prova didattica a carattere teorico/pratico.  

  

ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA DIDATTICA 

 A CARATTERE TEORICO – PRATICO  

Nr 

ordine 
ID domanda 

Tabella A  Tabella B (B1+B2+B3) max 18 punti* 
Totale 

Complessivo 

(minimo 18 - 

max 30 punti) 

Punteggio 

Servizi 

(max 12 

Punti) 

Ulteriori 

titoli di 

studio 

(tabella B1) 

Ulteriori 

titoli di 

servizio 

(tabella B2) 

Titoli 

Artistici 

(tabella B3) 

Totale tabella 

B (B1+B2+B3) 

1 14685 12 4 0 18 18* 30 

2 18224 12 3 2 18 18* 30 

3 9846 12 6 5 7 18 30 

4 19674 12 6 2 9,5 17,5 29,5 

5 8492 12 6 2,5 8,5 17 29 

6 20099 12 6 4 5,5 15,5 27,5 

7 6633 12 6 3,1 6 15,1 27,1 

8 17640 12 6 4,9 4 14,9 26,9 

9 14455 12 6 2 6 14 26 

10 18867 12 6 3,5 4 13,5 25,5 

11 16685 12 6 2,9 4,5 13,4 25,4 

12 6008 12 6 0 7 13 25 

13 8752 12 3 0 10 13 25 

14 12216 8 5 0 12 17 25 



 
 

 
 

pag. 2 di 16 

 

15 12552 12ò 6 0 7 13 25 

16 20407 10,4 6 2 6,5 14,5 24,9 

17 13814 12 6 2,5 4 12,5 24,5 

18 8915 12 4 1,5 6,5 12 24 

19 15689 8 3 0 13 16 24 

20 17638 12 6 0,5 5,5 12 24 

21 8014 12 6 0,5 5 11,5 23,5 

22 15092 12 6 0,5 5 11,5 23,5 

23 12012 12 3 3,7 4,5 11,2 23,2 

24 7818 8 6 2,5 6,5 15 23 

25 8913 12 4 2,5 4,5 11 23 

26 9922 12 3 2 6 11 23 

27 10177 12 6 0 5 11 23 

28 10485 12 6 2 3 11 23 

29 20256 12 6 0 5 11 23 

30 8400 12 6 1,8 3 10,8 22,8 

31 7080 12 6 0,5 4 10,5 22,5 

32 10275 12 6 0 4,5 10,5 22,5 

33 15017 12 5 2 3,5 10,5 22,5 

34 16529 12 5 1,5 4 10,5 22,5 

35 17880 12 6 0,5 4 10,5 22,5 

36 19891 12 6 0,5 4 10,5 22,5 

37 6373 12 1 3,9 5,5 10,4 22,4 

38 7607 12 6 0 4 10 22 

39 8146 12 6 0 4 10 22 

40 10183 12 0 0 10 10 22 

41 14746 12 6 0 4 10 22 

42 16579 4 6 0 18 18* 22 

43 19496 12 0 2 8 10 22 

44 19668 12 6 0 4 10 22 

45 14125 12 6 0 3,5 9,5 21,5 

46 17570 12 3 2 4,5 9,5 21,5 

47 18490 12 6 0 3,5 9,5 21,5 

48 8476 10,4 6 0,8 4 10,8 21,2 

49 8612 12 3 2,6 3,5 9,1 21,1 

50 6844 12 6 0 3 9 21 

51 9207 12 3 2 4 9 21 

52 16708 8 6 0 7 13 21 

53 17404 8 5 0 8 13 21 

54 6296 8 6 2,9 4 12,9 20,9 

55 10293 11,2 6 0 3,5 9,5 20,7 

56 19136 11,2 6 0,5 3 9,5 20,7 

57 5586 12 6 0,5 2 8,5 20,5 

58 7754 12 4 0,5 4 8,5 20,5 

59 18583 12 3 2,5 3 8,5 20,5 

60 5909 8 6 0,4 6 12,4 20,4 

61 10447 12 3 0,8 4,5 8,3 20,3 

62 19713 12 3 0,2 5 8,2 20,2 



 
 

 
 

pag. 3 di 16 

 

63 7813 12 0 2 6 8 20 

64 10463 12 1 2 5 8 20 

65 16781 12 3 1 4 8 20 

66 18666 8 6 0 6 12 20 

67 5568 12 3 0 4,5 7,5 19,5 

68 8367 8 6 0,5 5 11,5 19,5 

69 19374 12 0 0,5 7 7,5 19,5 

70 20014 12 0 0,5 7 7,5 19,5 

71 B74F1A2R9X 8 6 0,5 5 11,5 19,5 

72 16476 8 6 0,3 5 11,3 19,3 

73 6287 8 6 0,5 4,5 11 19 

74 13762 12 3 0 4 7 19 

75 16931 12 3 0 4 7 19 

76 18951 12 3 0 4 7 19 

77 7885 8,8 2 0 8 10 18,8 

78 15363 9,6 3 0,5 5,5 9 18,6 

79 7768 8 6 0,5 4 10,5 18,5 

80 10976 8 6 0,5 4 10,5 18,5 

81 15572 8 6 0 4,5 10,5 18,5 

82 15639 8 6 0,5 4 10,5 18,5 

83 18095 8 4 0,5 6 10,5 18,5 

84 18564 8 6 0,5 4 10,5 18,5 

85 19229 8 6 0,5 4 10,5 18,5 

86 8760 8 6 0,4 4 10,4 18,4 

87 12680 12 1 0,4 5 6,4 18,4 

88 19550 12 0 0,4 6 6,4 18,4 

89 5975 5,6 1 0,5 11 12,5 18,1 

90 7085 12 0 0 6 6 18 

91 7689 8 6 0,5 3,5 10 18 

92 7931 8 3 0 7 10 18 

93 8396 5,6 6 0 6,4 12,4 18 

94 8698 8 6 0,5 3,5 10 18 

95 9494 8 3 0 7 10 18 

96 10243 12 0 2 4 6 18 

97 10435 8 3 0,5 6,5 10 18 

98 10591 8 4 0,5 5,5 10 18 

99 11083 12 0 0 6 6 18 

100 11401 8 6 0,5 3,5 10 18 

101 13052 8 6 0 4 10 18 

102 13658 4 6 0,5 7,5 14 18 

103 15187 8 6 0,7 3,3 10 18 

104 15850 12 0 1,6 4,4 6 18 

105 16946 8 6 0,5 3,5 10 18 

106 16968 4 3 2 9 14 18 

107 17109 12 3 0 3 6 18 

108 17794 4 6 0 8 14 18 

109 17811 8 6 0 4 10 18 

110 18417 12 1 0 5 6 18 

111 18986 0 6 5 7 18 18 



 
 

 
 

pag. 4 di 16 

 

112 19123 4 6 0 8 14 18 

113 19466 8 4 0 6 10 18 

114 20241 8 0 3 7 10 18 

115 20663 4 6 0 8 14 18 

  

ELENCO NON AMMESSI (PUNTEGGIO INFERIORE A 18) 

 

 

Nr 

ordine 

 

 

 

ID domanda 

Tabella A   

(max 12 

Punti) 

 

Tabella B (max 18 punti) 

 

Totale 

Complessivo 

(minimo 18 - 

max 30* punti) 
Punteggio 

Servizi 

Ulteriori 

titoli di 

studio 

(tabella B1) 

Ulteriori 

titoli di 

servizio 

(tabella B2) 

Titoli 

Artistici 

(tabella B3) 

Totale tabella 

B (B1+B2+B3) 

1 7690 8 6 0 2,5 8,5 16,5 

2 10693 8 6 0 2,5 8,5 16,5 

3 14386 8 6 0 2,5 8,5 16,5 

4 14464 8 4 2 2,5 8,5 16,5 

5 15527 8 6 0 2,5 8,5 16,5 

6 5722 9,6 3 0,2 3,5 6,7 16,3 

7 7960 7,2 6 0 3 9 16,2 

8 18579 8 5 0 3 8 16 

9 18743 8 6 0 2 8 16 

10 19746 8 6 0 2 8 16 

11 20557 8 6 0 2 8 16 

12 6370 8 3 0 4 7 15 

13 10766 8 4 0 3 7 15 

14 11484 8 3 0 4 7 15 

15 18422 8 3 0 4 7 15 

16 20081 4 6 0 5 11 15 

17 14481 4 6 1,9 3 10,9 14,9 

18 11063 4,8 6 0 4 10 14,8 

19 5904 7,2 2 0,5 5 7,5 14,7 

20 14322 4 6 0,5 4 10,5 14,5 

21 14882 8 3 0 3,5 6,5 14,5 

22 15808 4 6 0,5 4 10,5 14,5 

23 19252 4 6 0,5 4 10,5 14,5 

24 6363 8 2 0 4 6 14 

25 7948 4 6 0,5 3,5 10 14 

26 9204 4 3 0 7 10 14 

27 14573 0 0 0,5 13,5 14 14 

28 15099 4 6 0 4 10 14 

29 15688 4 6 0,5 3,5 10 14 

30 20078 4 6 0 4 10 14 

31 20108 4 6 0,5 3,5 10 14 

32 6009 4 6 0,5 3 9,5 13,5 

33 14109 8 1 0 4,5 5,5 13,5 

34 15598 4 6 0,5 3 9,5 13,5 

35 18168 4 6 0 3,5 9,5 13,5 

36 18703 4 4 0,5 5 9,5 13,5 



 
 

 
 

pag. 5 di 16 

 

37 19933 4 6 0,5 3 9,5 13,5 

38 7732 4 6 0,2 3 9,2 13,2 

39 9536 4 6 0,1 3 9,1 13,1 

40 7143 8 3 0 2 5 13 

41 9893 0 6 0 7 13 13 

42 10499 4 6 0 3 9 13 

43 16895 4 6 0,5 2,5 9 13 

44 19397 8 1 0,8 3 4,8 12,8 

45 16312 4 4 0 4,5 8,5 12,5 

46 16524 4 4 0 4,5 8,5 12,5 

47 17581 0 6 3,5 3 12,5 12,5 

48 17958 8 1 0 3,5 4,5 12,5 

49 18718 4 6 0 2,5 8,5 12,5 

50 19955 8 0 0,5 4 4,5 12,5 

51 14989 2,4 6 0 4 10 12,4 

52 9552 4 4 0,5 3,5 8 12 

53 16760 4 4 0,5 3,5 8 12 

54 19283 0 2 0 10 12 12 

55 19655 4 3 0 5 8 12 

56 8056 0 6 0,5 5 11,5 11,5 

57 16362 0 6 2,5 3 11,5 11,5 

58 6963 4 0 4,6 2,5 7,1 11,1 

59 8607 4 3 0 4 7 11 

60 14905 0 6 0,5 4,5 11 11 

61 14999 0 0 5 6 11 11 

62 16897 0 6 0,5 4,5 11 11 

63 17393 4 3 0,5 3,5 7 11 

64 17805 0 6 3 2 11 11 

65 19688 0 3 0 8 11 11 

66 19982 4 3 0 4 7 11 

67 15910 0 6 1,4 3,5 10,9 10,9 

68 16313 1,6 5 0 4 9 10,6 

69 19649 0 6 2,6 2 10,6 10,6 

70 5622 0 6 0 4,5 10,5 10,5 

71 11600 0 6 0 4,5 10,5 10,5 

72 14832 0 6 0 4,5 10,5 10,5 

73 15793 0 6 0,5 4 10,5 10,5 

74 18707 4 3 0 3,5 6,5 10,5 

75 19092 4 3 0 3,5 6,5 10,5 

76 19305 4 3 0 3,5 6,5 10,5 

77 20110 4 3 0 3,5 6,5 10,5 

78 20217 0 6 0,5 4 10,5 10,5 

79 16053 1,6 6 0 2,5 8,5 10,1 

80 7838 0 6 0 4 10 10 

81 8274 0 6 0 4 10 10 

82 8538 4 3 0,5 2,5 6 10 

83 9581 0 6 0 4 10 10 

84 12434 0 6 0 4 10 10 

85 12601 0 0 0 10 10 10 



 
 

 
 

pag. 6 di 16 

 

86 14503 0 6 1 3 10 10 

87 18582 0 6 0 4 10 10 

88 18736 0 6 0 4 10 10 

89 18861 0 6 0 4 10 10 

90 19037 4 3 0 3 6 10 

91 19302 0 6 0 4 10 10 

92 19605 0 3 0 7 10 10 

93 19656 0 6 0 4 10 10 

94 20427 0 6 0,5 3,5 10 10 

95 7521 1,6 6 0 2 8 9,6 

96 8020 0 6 0,5 3 9,5 9,5 

97 8582 0 6 0,5 3 9,5 9,5 

98 9392 0 6 0,5 3 9,5 9,5 

99 9856 0 6 0 3,5 9,5 9,5 

100 10765 0 6 0,5 3 9,5 9,5 

101 12297 0 6 0,5 3 9,5 9,5 

102 12776 0 6 0 3,5 9,5 9,5 

103 14139 0 6 0,5 3 9,5 9,5 

104 14346 0 6 0,5 3 9,5 9,5 

105 15089 0 3 0,5 6 9,5 9,5 

106 16399 0 6 0,5 3 9,5 9,5 

107 16478 0 6 0,5 3 9,5 9,5 

108 16906 0 6 0 3,5 9,5 9,5 

109 17436 0 6 0,5 3 9,5 9,5 

110 17657 0 6 0 3,5 9,5 9,5 

111 17950 0 6 0,5 3 9,5 9,5 

112 18274 0 6 0 3,5 9,5 9,5 

113 18310 0 6 0 3,5 9,5 9,5 

114 18336 0 5 0 4,5 9,5 9,5 

115 18542 0 6 0 3,5 9,5 9,5 

116 18544 0 6 0,5 3 9,5 9,5 

117 18591 0 6 0,5 3 9,5 9,5 

118 18629 0 6 0 3,5 9,5 9,5 

119 18676 0 6 0,5 3 9,5 9,5 

120 18812 0 6 1 2,5 9,5 9,5 

121 18831 0 6 0 3,5 9,5 9,5 

122 18835 0 6 0 3,5 9,5 9,5 

123 19076 0 6 0,5 3 9,5 9,5 

124 19601 0 6 0,5 3 9,5 9,5 

125 19760 4 0 0 5,5 5,5 9,5 

126 20312 0 6 0 3,5 9,5 9,5 

127 P82D4F89YG 0 6 0,5 3 9,5 9,5 

128 5535 0 6 0 3 9 9 

129 7946 0 6 0,5 2,5 9 9 

130 8581 0 6 0 3 9 9 

131 15162 0 6 0 3 9 9 

132 15396 0 6 0,5 2,5 9 9 

133 15755 0 6 0 3 9 9 

134 16172 0 6 0 3 9 9 



 
 

 
 

pag. 7 di 16 

 

135 16887 0 6 0 3 9 9 

136 17101 0 6 0 3 9 9 

137 17177 0 6 0 3 9 9 

138 17441 0 6 0 3 9 9 

139 17469 0 6 0 3 9 9 

140 17559 0 6 0 3 9 9 

141 17577 0 6 0,5 2,5 9 9 

142 18466 0 4 0 5 9 9 

143 18540 0 6 0 3 9 9 

144 18550 0 6 0 3 9 9 

145 18631 0 6 0 3 9 9 

146 18726 0 4 0 5 9 9 

147 18801 0 6 0 3 9 9 

148 18924 0 6 0 3 9 9 

149 18959 0 6 0 3 9 9 

150 19201 0 6 0 3 9 9 

151 19209 0 6 0 3 9 9 

152 19353 0 6 0 3 9 9 

153 19441 0 6 0 3 9 9 

154 19456 0 6 0,5 2,5 9 9 

155 19591 0 6 0 3 9 9 

156 19708 0 6 0 3 9 9 

157 19777 0 6 0 3 9 9 

158 19975 0 6 0 3 9 9 

159 20322 0 6 0 3 9 9 

160 20386 0 6 0 3 9 9 

161 20436 0 6 0 3 9 9 

162 20644 0 6 0 3 9 9 

163 W1Q8B52CX6 0 6 0,5 2,5 9 9 

164 9476 3,2 3 0 2,5 5,5 8,7 

165 5980 0 6 0 2,5 8,5 8,5 

166 7291 0 6 0 2,5 8,5 8,5 

167 7299 0 6 0,5 2 8,5 8,5 

168 8962 0 6 0 2,5 8,5 8,5 

169 9459 0 6 0,5 2 8,5 8,5 

170 9542 0 4 0,5 4 8,5 8,5 

171 14529 0 6 0 2,5 8,5 8,5 

172 14778 0 4 1,5 3 8,5 8,5 

173 15281 0 6 0,5 2 8,5 8,5 

174 15370 0 6 0 2,5 8,5 8,5 

175 16634 0 5 0,5 3 8,5 8,5 

176 17731 0 6 0 2,5 8,5 8,5 

177 19296 0 4 0,5 4 8,5 8,5 

178 19435 0 6 0 2,5 8,5 8,5 

179 19555 0 6 0,5 2 8,5 8,5 

180 19556 0 6 0 2,5 8,5 8,5 

181 19843 0 6 0 2,5 8,5 8,5 

182 19880 0 6 0 2,5 8,5 8,5 

183 19935 0 6 0 2,5 8,5 8,5 



 
 

 
 

pag. 8 di 16 

 

184 20071 0 4 0 4,5 8,5 8,5 

185 20171 0,8 4 0,5 3 7,5 8,3 

186 7544 0 4 0,6 3,5 8,1 8,1 

187 5550 0 6 0 2 8 8 

188 7268 0 6 0,5 1,5 8 8 

189 7823 0 4 0 4 8 8 

190 9227 0 6 0 2 8 8 

191 11759 0 6 0 2 8 8 

192 11893 4 0 0 4 4 8 

193 13167 0 6 0 2 8 8 

194 14203 0 4 0 4 8 8 

195 15586 0 4 0,5 3,5 8 8 

196 16400 0 4 0 4 8 8 

197 16418 0 3 0 5 8 8 

198 17990 4 0 0 4 4 8 

199 19373 4 3 0 1 4 8 

200 19717 0 6 0 2 8 8 

201 19732 0 5 0 3 8 8 

202 20242 0 6 0 2 8 8 

203 PQUSANKK4Z 0 6 0,5 1,5 8 8 

204 7464 0 4 0,6 3 7,6 7,6 

205 5518 0 6 0 1,5 7,5 7,5 

206 6587 0 4 0,5 3 7,5 7,5 

207 7933 0 3 0,5 4 7,5 7,5 

208 8973 0 6 0 1,5 7,5 7,5 

209 9184 0 6 0 1,5 7,5 7,5 

210 9826 0 3 0,5 4 7,5 7,5 

211 10550 0 3 0,5 4 7,5 7,5 

212 14558 4 0 0 3,5 3,5 7,5 

213 15256 0 4 0 3,5 7,5 7,5 

214 15389 0 3 0,5 4 7,5 7,5 

215 16594 0 0 0,5 7 7,5 7,5 

216 17091 0 4 0 3,5 7,5 7,5 

217 17888 0 3 0,5 4 7,5 7,5 

218 18193 0 3 0 4,5 7,5 7,5 

219 18196 0 4 0 3,5 7,5 7,5 

220 19210 0 3 0 4,5 7,5 7,5 

221 20259 0 4 0 3,5 7,5 7,5 

222 20666 0 6 0 1,5 7,5 7,5 

223 19659 0 3 0,4 4 7,4 7,4 

224 6245 0 0 0 7 7 7 

225 6990 0 4 0 3 7 7 

226 7522 0 3 0 4 7 7 

227 7717 0 4 0 3 7 7 

228 7900 0 4 0 3 7 7 

229 9096 0 4 0 3 7 7 

230 13374 0 5 0 2 7 7 

231 13888 0 4 0 3 7 7 

232 14865 0 3 0 4 7 7 



 
 

 
 

pag. 9 di 16 

 

233 15789 0 4 0,5 2,5 7 7 

234 17385 0 3 0 4 7 7 

235 17438 0 3 0 4 7 7 

236 18819 0 4 0 3 7 7 

237 18936 0 6 0 1 7 7 

238 18957 4 0 0 3 3 7 

239 19409 0 3 0 4 7 7 

240 19722 0 3 0 4 7 7 

241 19730 0 3 0 4 7 7 

242 20021 0 4 0 3 7 7 

243 20189 0 4 0,5 2,5 7 7 

244 48GDP1C4AH 0 6 0,5 0,5 7 7 

245 VKW49K9URA 0 6 0,5 0,5 7 7 

246 8MQTQYHDX3 4 0 0 3 3 7 

247 5640 0 3 0,5 3 6,5 6,5 

248 6620 0 3 0 3,5 6,5 6,5 

249 7701 0 3 0 3,5 6,5 6,5 

250 12945 0 3 0,5 3 6,5 6,5 

251 14174 0 3 0 3,5 6,5 6,5 

252 18386 0 3 0 3,5 6,5 6,5 

253 18915 0 4 0,5 2 6,5 6,5 

254 19162 0 3 0,5 3 6,5 6,5 

255 19322 0 3 0 3,5 6,5 6,5 

256 19570 0 3 0,5 3 6,5 6,5 

257 19841 0 3 0 3,5 6,5 6,5 

258 20061 0 3 0 3,5 6,5 6,5 

259 20214 0 1 0,5 5 6,5 6,5 

260 20471 0 1 0,5 5 6,5 6,5 

261 RD9FGBE6PR 0 3 0,5 3 6,5 6,5 

262 UTR7Z8P6N6 0 6 0,5 0 6,5 6,5 

263 326V5AANDU 0 4 0,5 2 6,5 6,5 

264 5439 0 3 0 3 6 6 

265 7591 0 0 0,5 5,5 6 6 

266 8278 0 3 0 3 6 6 

267 8297 0 3 0 3 6 6 

268 8813 0 3 0 3 6 6 

269 9883 0 3 0 3 6 6 

270 10320 0 3 0 3 6 6 

271 14177 0 6 0  0 6 6 

272 15265 0 3 0 3 6 6 

273 16191 0 6 0  0 6 6 

274 16226 0 0 0 6 6 6 

275 16576 0 3 0,5 2,5 6 6 

276 16605 0 3 0 3 6 6 

277 16913 0 3 1 2 6 6 

278 18119 0 4 0 2 6 6 

279 18199 0 3 0 3 6 6 

280 18561 0 3 0 3 6 6 

281 18966 0 3 0 3 6 6 



 
 

 
 

pag. 10 di 16 

 

282 19019 0 3 0 3 6 6 

283 19148 0 3 0 3 6 6 

284 19559 0 3 0 3 6 6 

285 19610 0 3 0 3 6 6 

286 19620 0 3 0 3 6 6 

287 19664 0 3 0 3 6 6 

288 19822 0 3 0 3 6 6 

289 20070 0 3 0 3 6 6 

290 20549 0 3 0 3 6 6 

291 6611 0 3 0 2,5 5,5 5,5 

292 10135 0 3 0 2,5 5,5 5,5 

293 10470 0 0 0 5,5 5,5 5,5 

294 11357 0 1 0,5 4 5,5 5,5 

295 17747 0 3 0 2,5 5,5 5,5 

296 17814 0 1 0 4,5 5,5 5,5 

297 19422 0 3 0,5 2 5,5 5,5 

298 19557 0 3 0 2,5 5,5 5,5 

299 8693 0 3 0 2 5 5 

300 11113 0 3 0 2 5 5 

301 16904 0 3 0 2 5 5 

302 17126 0 3 0 2 5 5 

303 17340 0 3 0 2 5 5 

304 17533 0 0 0 5 5 5 

305 17628 0 0 0 5 5 5 

306 17673 0 3 0 2 5 5 

307 17791 0 3 0 2 5 5 

308 18383 0 3 0 2 5 5 

309 18909 0 3 0 2 5 5 

310 18990 0 0 0 5 5 5 

311 19134 0 0 0 5 5 5 

312 19141 0 0 0 5 5 5 

313 19234 0 1 0 4 5 5 

314 20191 0 3 0 2 5 5 

315 20303 0 3 0 2 5 5 

316 20464 0 3 0 2 5 5 

317 7094 0 0 0,5 4 4,5 4,5 

318 7467 0 3 0 1,5 4,5 4,5 

319 13399 0 1 0,5 3 4,5 4,5 

320 15470 0 3 0 1,5 4,5 4,5 

321 18534 0 3 0 1,5 4,5 4,5 

322 18817 0 3 0 1,5 4,5 4,5 

323 19741 0 0 0 4,5 4,5 4,5 

324 19793 0 0 0 4,5 4,5 4,5 

325 19892 0 1 0 3,5 4,5 4,5 

326 20294 0 0 0 4,5 4,5 4,5 

327 UWU6PE4PPY 0 3 0,5 1 4,5 4,5 

328 QAT4F73544 0 4 0 0,5 4,5 4,5 

329 11D367A4ZS 0 4 0,5 0 4,5 4,5 

330 5746 0 0 0 4 4 4 



 
 

 
 

pag. 11 di 16 

 

331 7801 0 0 0 4 4 4 

332 7980 0 0 0 4 4 4 

333 9059 0 0 0 4 4 4 

334 9430 0 1 0 3 4 4 

335 9940 0 0 0 4 4 4 

336 12321 0 0 0 4 4 4 

337 12418 0 0 0 4 4 4 

338 14743 0 1 0 3 4 4 

339 16487 0 0 0,5 3,5 4 4 

340 16495 0 0 0 4 4 4 

341 16854 0 3 0 1 4 4 

342 17211 0 0 0 4 4 4 

343 17309 0 1 0 3 4 4 

344 17946 0 0 0 4 4 4 

345 18114 0 3 0 1 4 4 

346 18464 0 0 0 4 4 4 

347 18655 0 0 0 4 4 4 

348 19226 0 0 0 4 4 4 

349 20260 0 0 0 4 4 4 

350 20363 0 0 0 4 4 4 

351 20665 0 0 0 4 4 4 

352 20753 0 3 0,5 0,5 4 4 

353 18660 0,8 0 0 3 3 3,8 

354 5587 0 0 0 3,5 3,5 3,5 

355 5610 0 0 0 3,5 3,5 3,5 

356 7201 0 0 0 3,5 3,5 3,5 

357 10268 0 0 0 3,5 3,5 3,5 

358 14173 0 0 0,5 3 3,5 3,5 

359 14217 0 0 0 3,5 3,5 3,5 

360 15444 0 0 0 3,5 3,5 3,5 

361 18005 0 0 0 3,5 3,5 3,5 

362 18656 0 3 0 0,5 3,5 3,5 

363 18932 0 0 0 3,5 3,5 3,5 

364 19735 0 0 0 3,5 3,5 3,5 

365 20462 0 0 0,5 3 3,5 3,5 

366 B7PH3CV4RY 0 3 0,5 0 3,5 3,5 

367 11142 0 0 0,4 3 3,4 3,4 

368 18172 0 0 0,2 3 3,2 3,2 

369 20335 0 0 0,1 3 3,1 3,1 

370 10865 0 0 0 3 3 3 

371 13810 0 0 0 3 3 3 

372 14237 0 0 0 3 3 3 

373 15992 0 0 0 3 3 3 

374 16785 0 0 0 3 3 3 

375 17476 0 0 0 3 3 3 

376 19208 0 0 0 3 3 3 

377 19354 0 0 0 3 3 3 

378 19412 0 0 0 3 3 3 



 
 

 
 

pag. 12 di 16 

 

379 20267 0 3 0 0 3 3 

380 7H7DF6QAYG 0 0 0 3 3 3 

381 5877 0 0 0,5 2 2,5 2,5 

382 8006 0 0 0 2,5 2,5 2,5 

383 10821 0 0 0 2,5 2,5 2,5 

384 12134 0 0 0 2,5 2,5 2,5 

385 14701 0 0 0 2,5 2,5 2,5 

386 17454 0 0 0 2,5 2,5 2,5 

387 18190 0 0 0 2,5 2,5 2,5 

388 19487 0 0 0 2,5 2,5 2,5 

389 8286 0 0 0 2 2 2 

390 12507 0 0 0 2 2 2 

391 16430 0 0 0 2 2 2 

392 18623 0 0 0 2 2 2 

393 19574 0 0 0 2 2 2 

394 20261 0 0 0 2 2 2 

395 9853 0 1 0 0,5 1,5 1,5 

396 18642 0 0 0 1,5 1,5 1,5 

397 18972 0 1 0 0 1 1 

398 19538 0 0 0 1 1 1 

399 DMVR9EFSS5 0 0 0,5 0 0,5 0,5 

400 EC2G4QF1CB 0 0 0,5 0 0,5 0,5 

401 AHQY48MNKT 0 0 0 0,5 0,5 0,5 

402 N9PVR27VUW 0 0 0 0,5 0,5 0,5 

403 9224 0 0 0 0 0 0 

404 14779 0 0 0 0 0 0 

405 17871 0 0 0 0 0 0 

406 19829 0 0 0 0 0 0 

407 PB4XQ1EUWR 0 0 0 0 0 0 

408 UQ5DRGYF4D 0 0 0 0 0 0 

 
PRIMA PROVA DIDATTICA A CARATTERE TEORICO/PRATICO 

La prima prova didattica si svolgerà nella sede del Conservatorio di Musica “U. Giordano” di Foggia nei giorni 

17-18-19-20-21-24-25-26-27 giugno 2024. I candidati idonei elencati in ordine crescente di ID della domanda di 

partecipazione alla procedura selettiva, muniti di documento di riconoscimento in corso di validità, sono convocati 

secondo il seguente calendario: 

lunedi 17 giugno 2024 ore 8:30  lunedi 17 giugno 2024 ore 14:30 

id domanda  id domanda 

5568  6633 

5586  6844 

5909  7080 

5975  7085 

6008  7607 

6287  7689 

6296  7754 

6373  7768 

 

 

   



 
 

 
 

pag. 13 di 16 

 

martedì 18 giugno 2024 ore 8:30  martedì 18 giugno 2024 ore 14:30 

id domanda  id domanda 

7813  8400 

7818  8476 

7885  8492 

7931  8612 

8014  8698 

8146  8752 

8367  8760 

8396  8913 

   

mercoledì 19 giugno 2024 ore 8:30  mercoledì 19 giugno 2024 ore 14:30 

id domanda  id domanda 

8915  10275 

9207  10293 

9494  10435 

9846  10447 

9922  10463 

10177  10485 

10183  10591 

10243  10976 

   

giovedì 20 giugno 2024 ore 8:30  giovedì 20 giugno 2024 ore 14:30 

id domanda  id domanda 

11083  13762 

11401  13814 

12012  14125 

12216  14455 

12552  14685 

12680  14746 

13052  15017 

13658  15092 

   

venerdì 21 giugno 2024 ore 8:30   

id domanda   

15187   

15363   

15572   

15639   

15689   

15850   

16476   

16529   



 
 

 
 

pag. 14 di 16 

 

lunedì 24 giugno 2024 ore 14:30   

id domanda   

16579   

16685   

16708   

16781   

16931   

16946   

16968   

17109   

   

martedì 25 giugno 2024 ore 8:30  martedì 25 giugno 2024 ore 14:30 

id domanda  id domanda 

17404  18224 

17570  18417 

17638  18490 

17640  18564 

17794  18583 

17811  18666 

17880  18867 

18095  18951 

   

mercoledì 26 giugno 2024 ore 8:30  mercoledì 26 giugno 2024 ore 14:30 

id domanda  id domanda 

18986  19668 

19123  19674 

19136  19713 

19229  19891 

19374  20014 

19466  20099 

19496  20241 

19550  20256 

   

giovedì 27 giugno 2024 ore 8:30   

id domanda   

20407   

20663   

B74F1A2R9X   

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

pag. 15 di 16 

 

PRIMA PROVA D’ESAME DIDATTICA A CARATTERE TEORICO/PRATICO 

La prima prova, didattica a carattere teorico/pratico, è volta ad accertare le conoscenze del candidato in 

relazione al settore artistico-disciplinare, partendo da due brani estratti a sorte seduta stante da due liste (uno 

per ciascuna di esse) predefinite.  

In particolare, il candidato dovrà esporre, in un tempo massimo di 30 min., le principali questioni 

metodologiche, pratiche, tecniche ed interpretativo/stilistiche che affronterebbe nel proporre ad un allievo i 

brani. 

 

Lista A Lista B 

- J. S. Bach: Invenzione a tre voci n. 2 BWV 788  

- J. S. Bach: Allemanda dalla “Suite Inglese” n. 1 

BWV 806  

- C. Czerny: dagli Studi op. 740 n. 1  

- C. Czerny: dagli Studi op. 740 n. 7  

- C. Czerny: dagli studi op. 740 n. 31  

- F. Chopin: Valzer op. 18  

- R. Schumann: Arabesque op. 18  

- A. Kachaturian: Sonatina  

- J. S. Bach: Preludio e Fuga BWV 847  

- J. S. Bach: Preludio e Fuga BWV 889  

- L. van Beethoven: Sonata op. 53  

- L van Beethoven: Sonata op. 109  

- F. Chopin: Studio op. 10 n. 8  

- F. Chopin: Studio op. 25 n. 6  

- F. Chopin: Ballata n. 1 op. 23  

- R. Schumann: Carnaval op. 9  

- A. Berg: Sonata op. 1  

- M. Ravel: Gaspard de la Nuit  

 

Il candidato, inoltre, dovrà dimostrare di conoscere, sommariamente, gli ordinamenti didattici dei Conservatori 

di musica.  

Il punteggio totale della prima prova è di massimo 35 (trentacinque) punti.  

La prova si intende superata con un punteggio minimo di 21/35 (6/10).  

Il mancato raggiungimento del punteggio minimo comporta la non idoneità e lo sbarramento per accedere alla 

prova successiva. 

Saranno oggetto di valutazione, la conoscenza e le competenze riguardo:  

1) La capacità del candidato di progettare una lezione in base al tempo a disposizione, tenendo conto della 

conoscenza del repertorio oggetto della lezione, sapendo individuare le varie pro-blematiche tecniche e/o 

musicali dell'allievo e, dopo averle analizzate, proporre le tecniche di studio più efficaci per risolverle sia 

attraverso la comunicazione verbale e non verbale;  

2) le principali metodologie di insegnamento generali e specifiche riferite allo strumento: espo-sizione della 

metodologia prevalente adottata dal candidato;  

3) i più importanti trattati e metodi didattici per Pianoforte;  

4) le opere più̀ significative della letteratura pianistica con particolare riferimento al repertorio didattico o di 

formazione e le principali scuole, concezioni e tradizioni interpretative degli autori e delle opere del 

repertorio per Pianoforte solo e solista con orchestra.  

 

Nello specifico la valutazione sarà così predisposta:  

a) Punti 0/20: Conoscenza e competenze non adeguate agli standard accademici riferite al SAD CODI/21;  

b) Punti 21/24: Conoscenza e competenze di sufficiente livello adeguate agli standard accademici riferite al 

SAD CODI/21;  

c) Punti 25/28: Conoscenza e competenze di buon livello adeguate agli standard accademici riferite al SAD 

CODI/21;  

d) Punti 29/32: Conoscenza e competenze di ottimo livello adeguate agli standard accademici riferite al SAD 

CODI/21;  

e) Punti 33/35: Conoscenza e competenze di eccellente livello adeguate agli standard accademici riferite al 

SAD CODI/21.  

 

La commissione si riserva la facoltà d’interrompere la prova d’esame in qualunque momento. 



 
 

 
 

pag. 16 di 16 

 

L’assenza del candidato nei giorni e orari di convocazione comporterà l’automatica esclusione dalla procedura 

per rinuncia.  

Tutti i candidati sono ammessi con riserva alle prove concorsuali.  

Sarà cura dell’Istituzione verificare, in qualsiasi fase della procedura, il possesso dei titoli di studio e di 

servizio dichiarati. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Conservatorio di Musica “U. Giordano” di 

Foggia, all’Albo pretorio e nella sezione Bandi di concorso - Amministrazione trasparente e ha valore 

di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei destinatari.  

IL PRESENTE DECRETO ANNULLA E SOSTITUISCE IL PRECEDENTE DECRETO PROT. N. 

4731 DEL 25.05.2024 

 

 

         Il Direttore 

            M° Donato Della Vista 


		2024-05-28T14:59:36+0000
	Della Vista Donato




